Prefeitura Municipal de Guaranésia
MINAS GERAIS

___________________________________________________________________________________________
Praça Rui Barbosa, nº 40, Centro, CEP 37810-000, Guaranésia – MG

Fone / Fax : (35)3555-3556
Endereço eletrônico: www.prefguaranesia.mg.gov.br  /  E-mail: patrimonio@prefguaranesia.mg.gov.br

DECRETO № 1.713, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2014.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Guaranésia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais previstas no art. 71, inciso VI, da Lei

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº

1.757, de 22 de setembro de 2009

                 Decreta:

Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente – CMDCA para o biênio 2014/2016:

I – Do Poder Público:

a) Representante do Departamento de Assistência Social

Titular: Regina Aparecida Marques Pereira

Suplente: Maria Eugênia Souza Pelicer

b) Representante do Departamento de Educação

Titular: Maria de Lourdes Anselmo de Oliveira

                 Suplente: Maria Helena Pereira Dias

c) Representante do Departamento de Saúde

Titular: Antônio Cesar Lopes

Suplente: Ana Maria de Souza Villas Boas

d) Representante dos Departamentos de Cultura e Turismo/ Esporte e

Lazer:

Titular: Wagner Luis dos Santos

Suplente: Alberto Claudio Emiliano

e) Representante do Departamento de Contabilidade, Orçamento e

Tesouraria.

Titular: Quitéria Antonia Cabral Alves

Suplente: Vilma Aparecida Arena

Prefeitura Municipal de Guaranésia
MINAS GERAIS

___________________________________________________________________________________________
Praça Rui Barbosa, nº 40, Centro, CEP 37810-000, Guaranésia – MG

Fone / Fax : (35)3555-3556
Endereço eletrônico: www.prefguaranesia.mg.gov.br  /  E-mail: patrimonio@prefguaranesia.mg.gov.br

II – Da Sociedade Civil:

a) Representante de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guaranésia

APAE

Titular: Irene Neves Marceline Vecchi

Suplente: Terezinha de Fátima da Silva

b) Representantes da Loja Maçonica Fernando Osório

Titular: Célio Montagnini

Suplente: Luiz Roberto Moreno

c) Representante do Lions Clube de Guaranésia

Titular: Cristiane Maria Bilatto

Suplente: Rosália Alves Ferraz Minchillo

d) Representante do Centro Educativo e Social de Guaranésia

Titular: Maria Aparecida Pereira Romanelli Silva

Suplente: Lidiane Torres Pereira da Silva

e) Representante dos Moradores da Vila Nunes Cohab e Novo Horizonte:

Titular: Maria Aparecida dos Santos

Suplente: Edson Neves Teixeira

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal de Guaranésia, 14 de fevereiro de 2014.

João Carlos Minchillo

Prefeito Municipal